Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Аксайская средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным

изучением английского

 языка и математики (МБОУ АСОШ №2)

ПРИКАЗ

 №183                                                                                                 от 31. 08.2019

«Об организации питания

 школьников с 2.09.2019»

В соответствии с  Концепцией государственной политики в области

здорового питания населения РФ, указывающей, что организация питания

школьников принадлежит к числу приоритетных направлений деятельности

органов здравоохранения, госсанэпидслужбы и органов образования, а также

в соответствии с распоряжением Президента РФ, Постановлением

Правительства РФ и приказом Руководителя Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека №54 от

27.02.2007 «О мерах по совершенствованию санитарно –

эпидемиологического надзора за организацией питания в образовательных

учреждениях»,  приказом по УОАР, распоряжением Администрации РО

№267 от 30.08.2007 «О выделении средств министерству общего и

профессионального образования области», в целях исполнения приказа УО

ААР №698 от 31.08.2018 «Об организации питания обучающихся района в

2019 – 2010 учебном году», –

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию питания в школе, в том

числе за организацию и документальное оформление питания детей из

малообеспеченных семей Лазутину Е.С.

2. Питание учащихся из малоимущих семей на бесплатной основе в 2019-

2020 учебном году производить в соответствии с Положением об

организации питания школьников на бесплатной основе

3. Утвердить списки учащихся (Приложение 1), (Приложение 2)

питающихся на бесплатной основе:

 по спискам, согласованным с ОУ управлением социальной защиты

населения Администрации Аксайского района; (Приложение 1)

 по спискам на основании предоставленных справок УО социальной

защиты населения Администрации Аксайского района; (Приложение 1)

 по спискам на основании предоставленных справок

4. Заведующим школьным буфетом в обязательном порядке соблюдать

ассортимент пищевых продуктов, разработанный ГУ НИИ питания РАМП,

Роспотребнадзором №0100/8606-07-34 для реализации через систему

школьных буфетов.

5. Для обеспечения школьников горячим питанием заведующей столовой

А.С. Ересенко рекомендовать примерные меню завтраков и обедов для

организации питания детей 7-11 и 11-18 лет в образовательных учреждениях

в соответствии с Методическими рекомендациями МР №0100/8606-07-34,

согласованные с органами Роспотребнадзора (меню согласовать до 10

сентября).

6. Утвердить состав комиссии по осуществлению контроля организации

питания обучающихся МБОУ АСОШ №2 в 2019 – 2020 уч. г. в следующем

составе: Е.С. Лазутина, ответственная за питание, В.П. Даукшевич, учитель,

Л.Я. Скрементова, член родительского комитета, Н.А. Маракаева, учитель.

Определить периодичность проверок, результаты контроля оформлять

актами. Ответственной за питание Г.С. Петрова. разработать программу по

осуществлению контроля организации питания обучающихся МБОУ АСОШ

№2 на I полугодие 2019 уч. г., включив контроль за соблюдением нормативов

по введению в рацион питания детей продуктов, обогащенных

микронутриентами, йодом и витаминами, разъяснительную работу с

родителями (на  уровне общешкольных собраний и конференций, а также

индивидуальную) о необходимости горячего питания детей и  влияния его на

детское здоровье и успеваемость, регулярную работу с обучающимися по

формированию у них культуры питания.

7. Утвердить график питания в школьной столовой (Приложение 3),

обеспечить необходимыми документами для отчетности по питанию из детей

по спискам  ОУ управления социальной защиты населения Администрации

Аксайского района классных руководителей.

8. Медицинскому работнику ежедневно снимать органолептические

пробы приготовленной пищи, результаты оформлять документально в

соответствии с СанПиН 2.4.4.2599 -10

Директор школы       И. Д. Колыбельникова

С приказом ознакомлены:

Е.С. Лазутина

А.С. Ересенко

Приложение 1

К приказу

от ___________ №_____

Список учащихся МБОУ АСОШ № 2 на бесплатное питание.

№ ФИО ребёнка Дата

рождения

Адрес Класс

Приложение 2

К приказу

от ___________ №_____

№ ФИО ребёнка Дата

рождения

Адрес Класс

Приложение 3

  к приказу

от 31. 08.2019 №183

График питания учащихся МБОУ АСШ № 2

в школьной столовой

Смена Время Классы/группы Питание учащихся с ОВЗ

и детей-инвалидов с ОВЗ

1 смена 9.25 1-абвгдеж Учащиеся с ОВЗ,

обучающиеся в первых

классах

10.20 2-абвгдеж Учащиеся с ОВЗ,

обучающиеся во вторых

классах

11.15 5,8 классы Учащиеся с ОВЗ,

обучающиеся в 5-11

классах

12.05 9-11 классы

13.00 ГПД Учащиеся с ОВЗ,

обучающиеся в 1-11

классах

2 смена 14.30 3-4 классы Учащиеся с ОВЗ,

обучающиеся 3- 4

классах

15.20 6-7 классы Учащиеся с ОВЗ,

обучающиеся в 6- 7

классах